ПРОТОКОЛ № 190
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

«14» ноября 2019 года	 							    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- М.С. Козлов.
Члены Комиссии:
- А.И. Галкин;
- А.И. Бусурин;
- К.А. Прохоров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Н.А. Макогон.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей в г. Югорске для нужд Советского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 167-2019).
2. О заключении договора оказания услуг по организации фуршета (празднование Дня энергетика) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 168-2019).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей в г. Югорске для нужд Советского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 167-2019).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей в г. Югорске для нужд Советского филиала.
Согласно п. 6 ч.3.2 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при закупке продукции по существенно сниженным ценам (значительно меньшим, чем текущие коммерческие предложения по аналогичным товарам, работам услугам), когда такая возможность приобретения существует в течение непродолжительного периода времени, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным исполнителем.
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей в г. Югорске для нужд Советского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Исполнитель – Индивидуальный предприниматель Кошелева Ольга Павловна (адрес места регистрации: 628240, ХМАО-Югра, Советский район, г. Югорск, ул. Гастелло, д. 6, кабинет № 205 в здании Бизнес Центра «Космик», ИНН 861504184550, ОГРНИП 316861700119034);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора - оказание услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей в г. Югорске для нужд Советского филиала (7 712 медицинских осмотров);
· Срок оказания услуг – с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года;
· Цена договора – 771 200 (семьсот семьдесят одна тысяча двести) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен согласно п.2 ст. 346.11 ч.2 НК РФ.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора оказания услуг по организации фуршета (празднование Дня энергетика) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 168-2019).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг по организации фуршета (празднование Дня энергетика) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. «в» п. 5 ч.3.2 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным исполнителем.
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по организации фуршета (празднование Дня энергетика) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Исполнитель – ООО «Империал» (адрес места нахождения: 628260, ХМАО-Югра, Советский район, г. Югорск, ул. Некрасова, д. 1А, ИНН 8622024957, КПП 862201001, ОГРН 7738617008380);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора - оказание услуг по организации фуршета (празднование Дня энергетика) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Срок оказания услуг – 20.12.2019 года с 18-00 до 24-00;
· Цена договора – 240 000 (двести сорок тысяч) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 14 ноября 2019 года.
	Председатель Комиссии:
	М.С. Козлов
	_____________________

	Члены Комиссии:
	А.И. Галкин
	______________________

	А.И. Бусурин
	______________________

К.А. Прохоров

______________________

Секретарь:

Н.А. Макогон

______________________

[bookmark: _GoBack]
3